
Chihuahua, Chih., sábado 06 de enero de 2018. No. 02

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/001/2018 relativa a la contratación del servicio de vigilancia en terminales, 
estaciones, patios y talleres de la Ruta Troncal Uno del servicio de transporte público colectivo urbano de la ciudad de 
Chihuahua, Chih., por el período comprendido del 01 de febrero al 31 de diciembre de 2018, solicitado por la Operadora 
de Transporte Vivebús Chihuahua. 

Pág. 15 
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/002/2018 relativa a la contratación del servicio de limpieza y recolección 
de basura en estaciones, terminales, patios y talleres de la Ruta Troncal Uno del servicio de transporte público colectivo  
urbano de la ciudad de Chihuahua, Chih., por el período comprendido del 01 de febrero al 31 de diciembre de 2018, 
solicitado por la Operadora de Transporte Vivebús Chihuahua.

Pág. 16
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/003/2018 relativa a la contratación de servicios profesionales para la 
impresión, instalación y retiro de lonas de campañas institucionales del Gobierno del Estado de Chihuahua por el período 
comprendido de la fecha de contratación al 31 de diciembre de 2018 bajo la modalidad de Contrato Abierto, requeridos 
por la Coordinación de Comunicación Social. 

Pág.  17
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° SH/LPE/004/2018 relativa a la contratación de servicios administrados de impresión 
y fotocopiado para las dependencias de Gobierno del Estado de Chihuahua por el período comprendido del 19 de enero 
al 31 de diciembre de 2018. 

Pág. 18 
-0-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° COBACH-P/001/2018 relativa a la adquisición de servicio de vigilancia.

Pág. 19 
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública N° COBACH-P/002/2018 relativa al arrendamiento de equipo de copiado.

Pág. 20 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 06 de enero de 2018.14  

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° PCE-LP-007-2017 BIS relativa a la adquisición de medicamentos y productos 
farmacéuticos para hacer frente a las necesidades en el ejercicio 2018. 

Pág. 21 
-0-

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CIUDAD JUÁREZ
CONVOCATORIA Estatal para la adjudicación de los Contratos de Obra Pública Universitaria a base de precios unitarios y 
tiempo determinado relativos a las siguientes licitaciones y obras: UACJ-LP-01-2018 Remodelación de Edificio “B” en Campus 
ICB; UACJ-LP-02-2018 Remodelación de Edificio “C” en Campus ICSA; UACJ-LP-03-2018 Remodelación de Edificio “E” en 
Campus IIT; y UACJ-LP-04-2018 Remodelación de Edificio “B” en Campus IADA. 

Pág. 22 
-0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° O.M. 83/17-BIS relativa a la contratación del servicio de mantenimiento, conservación 
y limpieza de las áreas verdes, camellones y espacios públicos del Municipio de Chihuahua. 

Pág. 23 
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
                         Pág. 24 a la Pág. 26 

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 06 de enero de 2018.                                    15

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 06 de enero de 2018.16  



PERIÓDICO OFICIALSábado 06 de enero de 2018.                                    17



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 06 de enero de 2018.18  



PERIÓDICO OFICIALSábado 06 de enero de 2018.                                    19

ORGANISMO DESCENTRALIZADO 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 06 de enero de 2018.20  



PERIÓDICO OFICIALSábado 06 de enero de 2018.                                    21

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 06 de enero de 2018.22  

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CIUDAD JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIALSábado 06 de enero de 2018.                                    23

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 06 de enero de 2018.24  

MARIA DE JESUS RASCON BELTRAN          2660-104-2-4
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

HELAMAN MARTINEAU                                  2661-104-2
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 06 de enero de 2018.                                    25

MARIA DE LOURDES BAÑUELAS BUSTILLOS     2651-102-104-2
-0-

HERIBERTO DEANDAR GARCIA             2652-102-104-2
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 06 de enero de 2018.26  

QUIMICOS INDUSTRIALES Y AGRICOLAS S.A DE C.V.       2-2-4
-0

SOCORRO CORDOVA PEREZ                 2659-104-2-4
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 06 de enero de 2018.                                    27

SENTENCIA

Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DOCE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vistos para resolver en definitiva los autos que integran el expediente numero 1927/09, formado con motivo de JUICIO 
DE DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por los CC. LIDIA SEPULVEDA HERNANDEZ Y GERARDO PORTALES 
CORONEL, y; 

R E S U L T A N D O 

C O N S I D E R A N D O S 

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, FUNDADO Y CONSIDERADO, ES DE RESOLVERSE Y SE: 

R E S U E L V E

PRIMERO.- A procedido la vía intentada. 
SEGUNDO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para todos los efectos legales correspondientes a 
que haya lugar. 
TERCERO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une a los LIDIA SEPULVEDA HERNANDEZ Y 
GERARDO PORTALES CORONEL, desde el día diecinueve de marzo del año dos mil cinco, celebrado ante el Titular 
de la Sexta Oficialía del Registro Civil de Aguaruto, Culiacán, Sinaloa, bajo el régimen de sociedad conyugal, quienes 
quedan en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, más no así la mujer en tanto no transcurra trescientos días de 
separada físicamente de su esposo o mediare examen médico que acredite no estar embarazada de conformidad 
con el artículo 257 del Código Civil del Estado.
CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución publíquense sus resolutivos en el Periódico Oficial del 
Estado, de conformidad con el artículo 419 del Código de Procedimientos Civiles; y en virtud de haberse comprobado 
ante este Tribunal el cumplimiento de los requisitos para el levantamiento del acta correspondiente. Gírese atento 
oficio al Jefe del Registro Civil de ésta Ciudad para que se sirva levantar el acta de divorcio respectiva así mismo 
gírese atento exhorto al C. JUEZ COMPETENTE EN CULIACAN SINALOA, para que en auxilio de las labores de este 
tribunal se sirva por su conducto ordenar se notifique al C. OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL DE ESA LOCALIDAD en 
el sentido de que realice las anotaciones correspondientes en el ACTA DE MATRIMONIO número 00081, del libro 
01, levantada en la Sexta Oficialía del Registro Civil de Aguaruto, Culiacán, Sinaloa. 

N O T I F Í Q U E S E:

Así definitivamente juzgando lo sentencio y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, ante la Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA ALICIA LUNA ORTEGA, con 
quien actúa y da fe. DOY FE.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIEZ DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el termino que marca el articulo 822 del CODIGO PROCESAL 
CIVIL VIGENTE EN EL ESTADO, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, con apoyo 
además en el articulo 397 Fraccion II del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la resolución emitida en fecha 
VEINTISEIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ, ha causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE:

Asi, lo acordó y firma el Licenciado SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo FAMILIAR del 
Distrito Judicial BRAVOS, en unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien actua y da fe. DOY FE.

LIDIA SEPULVEDA HERNANDEZ

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 06 de enero de 2018.28  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        $ 57.60

Costo de la Suscripción anual                               $3,594.24  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,797.12
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página $0.95

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $1,075.45

Media página $537.73

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.57

$42.04
LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA

ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


